Постановление

   администрации городского

                   округа «Город Йошкар-Ола»

                                                                                 от 17.08.2023 №920

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.05.2023 № 553

 В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 04.04.2023 № 217 «О внесении изменений в Правила оценки
готовности к отопительному периоду, утвержденные приказом Минэнерго
России от 12.03.2013 № 103, и в Методику проведения оценки готовности
субъектов электроэнергетики к работе в отопительный сезон, утвержденную
приказом Минэнерго России от 27.12.2017 № 1233» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 30.05.2023 № 553 «О проверке готовности
к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых
организаций, потребителей тепловой энергии» следующие изменения:

а) в Программе проведения проверки готовности к отопительному
периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций,
потребителей тепловой энергии, утвержденной указанным выше
постановлением:

в разделе 4:
в пункте 4.1:
дополнить новым пунктом 4.1.15 следующего содержания:
«4.1.15 наличие сведений о выполненных мероприятиях:
по установке (приобретению) резервного оборудования;
по организации совместной работы нескольких источников тепловой

2

энергии на единую тепловую сеть;
по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения,

городского округа, города федерального значения;
по устройству резервных насосных станций.
В случае отсутствия одного или нескольких мероприятий, указанных

в абзацах втором - пятом настоящего подпункта, в инвестиционной
программе теплоснабжающей или теплосетевой организации оценка
готовности к отопительному периоду по выполнению такого мероприятия
не производится;»;

подпункт 4.1.15 считать подпунктом 4.1.16 соответственно;
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. В отношении объектов по производству тепловой и электрической

энергии в режиме комбинированной выработки проверяется выполнение
требований по готовности к отопительному периоду, определенных
подпунктами 4.1.1 – 4.1.3,  4.1.5 – 4.1.10, 4.1.11 (за исключением сведений
о готовности систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления
и топливоподачи), 4.1.12 – 4.1.14 настоящего раздела.»;

пункт 4.3 исключить;
б) в столбце «Плановая дата проверки» таблицы «Теплоснабжающие,

теплосетевые организации, подлежащие проверке готовности
к отопительному периоду 2023-2024 годов» приложения № 1 к Программе
цифры «01.08.2023 по 01.11.2024» заменить цифрами «01.08.2023
по 01.11.2023»;

в) в составе комиссии по проверке готовности к отопительному периоду
2023-2024 годов потребителей тепловой энергии городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденном указанным выше постановлением,
наименование должности Якимова И.В. изложить в следующей редакции:

«начальник службы домовых сетей филиала в г. Йошкар-Оле
ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов